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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE, duke vendo &
procedurén pér kundérvajtje kundér t& pandehurit Ali(Hamzé) Podrimja, nga Prishtina, pér
kundérvajtje nga neni 6 par. 2 t& ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 1.1 t& Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaréve té larté Publik e
Pasurisg, Nr. 03/L-151, né bazé t& nenit 73,74, 195,199 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet GZ KSAK
23/79, me daté 27.10.2011 merr kéte:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Ali (Hamzé) Podrimja, i lindur mé daté 01.08.1942 né Gjakové, me
vendbanim né Lagjén Ulpiana, Rruga “Mark Dizdari” Hyrja D-7/1 nr. 18, né Prishting,
akademik, i martuar, i gjendjes sé mesme ekonomike, mé paré i padénuar,

Eshté pérgjegjés

Sepse si zyrtaré i larté publik, anétar i Bordit t& Radio Televizionit t& Kosovés, nuk e ka béré
deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé deri né afatin e fundit ligjoré 31mars 2011, né Agjenciné
kundér korrupsionit, sipas Ligjit 03/L-151 pér Deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé
dhe dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté publik, -
- me két€ veprim ka kryer kundérvajtjen nga neni 6 par. 2 ndéshkuar me nenin 16 par 1
pika 1.1 t&€ Ligjit pér Deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe dhuratave t&
Zyrtaréve t& Larté publik, andaj

DENOHET

Me gjobé né& shumé prej 300 (treqind) €, t& cilén gjobé ka pér t& paguar né afat prej 15 ditésh,
pasi g€ ky aktvendim t& marré formén e preré, né llogariné e té hyrave gjyqésore t& KGIK-sé, Nr.
1000-4300-7000-0518. Pagesa b&het né ndonjérén agjenci-Banké pér mbledhjen e t& hyrave,
pérmes urdhérpagesés sé plotésuar nga Gjykata. Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin
e dhéné e nj&jta do ti zévendésohet t& pandehurit me dénim burgu né kohézgjatje prej 20(njézet)
ditésh, duke llogaritur pér ¢do 15 € nga 1(njé) dité burgu.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pas, kurse né emér t& paushallit giyqésor i pandehuri &shté i
obliguar ta paguaj shumén prej nga 5 €, né afat dhe xhirollogari t& nj&jté me gjobén.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurés dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit né Prishting, i parashtroi késaj gjykate kérkesén nr. 01-
3196/2011 me daté 19.07.2011 pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj Ali Podrimja, pér
kundérvajtjen nga neni 6 paragrafi 2 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasuris€ dhe Dhuratave t& Zyrtaréve t& larté Publik, duke kérkuar q& i njéjti t& shpallét pérgjegjés
dhe té& dénohet sipas ligjit.

Gjyqtaria filloi procedurén kundérvajtése me marrjen né pyetje t& t& pandehurit i cili né
mbrojtjen e vet deklaroi se nuk ka pas dijeni se edhe anétarét e bordit konsiderohen Zyrtaré t&
larté publik dhe se duhet ta deklarojné pasuring, ka udhétuar né até koh& né Greqi lidhur me
promovimin e librit t& tij dhe lidhur me njé debat politik pér Kosovén, atje ka qéndruar 10 dits,
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- -ka shkuar para 31 marsit, andaj ﬁle daté 31 mars 2011 nuk ka gené n& Kosové. Lut gjykatén ta

keté parasysh se &shté i moshuar dhe se ka harruar se duhet ta deklaron pasurin. Gjykatés i ka
prezantuar kopjen e fageve té pasaportés lidhur me até se mé datén 31.03.2011 nuk ka gené né
Kosové, por jashté shtetit si dhe Vértetimin me numér t& protokollit 03-3629/11 t€ datés
13.:09.2011 i léshuar nga Agjencia Kundér Korrupsionit se ka dorézuar formularin pér deklarimin
e pasurisé.

Nga t& dhénat né kérkesg, vlerésimi i deklaratés sé té pandehurit, shikimit t€ pasaportés nr.
K00248004 t& léshuar nga Ministria e punéve t& Brendshme, nga e cila shihet vetém data
03.03.2011, ndérsa data e kthimit nuk shihet, vértetimi me numér t& protokollit 03-3629/11 té
datés 13.09.2011 i léshuar nga Agjencia Kundér Korrupsionit, nga i cili vértetohet se i nj&jti mé
voné ¢ ka deklaruar pasurin né Agjencion si dhe pas vlerésimit & shkresave t€ tjera t& léndes,
secilés shkresé veg e veg dhe t& gjithave sé& bashku, gjyqtarja ka konstatuar kété gjendje faktike:
se i pandehuri si zyrtaré i larté publik, anétar i Bordit té Radio Televizionit t& Kosovés, nuk e ka
béré deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé deri né afatin e fundit ligjoré 31mars 2011 né
Agjencing kundér korrupsionit, sipas Ligjit 03/L-151 pér Deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin
e pasurisé dhe dhuratave t& Zyrtaréve t€ Lart publik. I njéjti tenton t& ‘arsyetohet se né até kohé
nuk ka gené né Kosové, se &shté i moshuar dhe ka harruar afatin e fundit ligjor, duke tentuar fi
shmanget pérgjegjésise, andaj. gjyqtaria né masé t& mjaftueshme vértetoi se Ali Podrimja, ka

kryer kundérvajtjen e cila me kérkesé i vihet né barré, e shpalli pérgjegjés dhe e deénoj si né
. dispozitiv t& kétij aktvendimi. L : ‘ P o

Me rastin e shqiptimit t& dénimit gjyqtaria vierés

imi ¢ gjitha rrethanat nga neni 7 LK, nén £ cilat
ise, personalitetin e & pandehurit duke pas
parasysh moshén e tij si dhe shkallén e pérgjegjésisé, me bindje se edhe me kété dénimi do té

szt efekti pozitiy | sanksionit dhe i pandehuri né {8 ardhmen nuk do té kryen kundérvajtje ¢
tilladpotengiashme. L
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